



## BE-Furnipart Holding ApS

Delta 2  
8382 Hinnerup  
CVR-nr. 43282565

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.05.2025

---

**Peter Midtgaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2024	10
Koncernens balance pr. 31.12.2024	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	28

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

BE-Furnipart Holding ApS

Delta 2

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 43282565

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Peter Midtgaard, formand

Frederik Petersen

Peter Jølck

Thomas Hougaard Bonde

## Direktion

Rasmus Byriel

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>			
Bruttofortjeneste	66.951	51.569	65.814
Driftsresultat	6.066	2.212	14.273
Resultat af finansielle poster	(4.826)	(4.761)	(1.851)
Årets resultat	(167)	(3.168)	8.980
Årets resultat ekskl. minoriteter	(183)	(3.227)	8.822
Balancesum	230.369	228.675	237.899
Investeringer i materielle aktiver	2.191	1.714	32.227
Egenkapital	90.252	89.108	92.873
Egenkapital ekskl. minoriteter	90.128	88.348	92.177
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	64	54	51
<b>Nøgletal</b>			
Egenkapitalforrentning (%)	(0,21)	(3,48)	19,34
Soliditetsgrad (%)	39,12	38,63	38,75

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er engroshandel, salg, udvikling og markedsføring af dekorative møbelbeslag samt dertil knyttede aktiviteter.

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen er fortsat påvirket af de makroøkonomiske tendenser i 2024, særligt påvirket af et fortsat presset marked i Tyskland, hvor det overordnede aktivitetsniveau dog oplevede vækst primært drevet af nye kunder/markeder samt opkøbet af Vonsild (medio 2023).

Koncernen har i 2024 opnået et resultat på -167 t.kr efter skat mod -3.168 t.kr. i 2023, hvilket er en pæn vækst dog under det forventede, men anses dog for tilfredsstillende grundet de fortsatte udfordringer på de større markeder.

Koncernens balance udviser 31. december 2024 en egenkapital på 90.252 t.kr.

2024 var fortsat påvirket af økonomiske usikkerheder i Europa, og særligt i Tyskland, hvor aktivitetsniveauet fortsat er lavt og markant under tidligere års niveauer. Dette til trods, oplevede furnipart vækst drevet af nye kunder samt vækst indenfor nogle af de nyere segmenter. Interne projekter ift. procesoptimeringer- og digitalisering har ligeledes præget 2024, således der forberedes- og gøres klar til at understøtte de fremtidige planer.

Den fortsatte uro i Rødehavet skaber fortsat udfordringer i forsyningskæden, og forlænger dermed sejltidene. Dette havde således en negativ effekt på lagerværdien, som dermed endte over forventningerne, hvilket dog er nødvendigt idet den høje leveringsevne til kunderne skulle bibeholdes.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat var lavere end forventet trods et driftsresultat på niveau med forventningerne, hvilket skyldes større afskrivninger. Disse afskrivninger skyldes nedtagning af to større anlæg forbundet med lageret, som er blevet besluttet med henblik på at optimere lagerflowet og driften heraf.

### Forventet udvikling

Koncernen forventer stigende aktivitet og resultat i 2025 grundet forventet fortsat vækst fra nye kunder/segmenter samt forventninger om lettere stabilisering af det økonomiske klima i Europa. Bruttofortjeneste og resultat er estimeret til at stige primært influeret af markeds-mæssige tiltag dog med afdæmpede forventninger grundet et fortsat usikkert marked.

### Anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernens varekøb foretages fortrinsvis i USD, hvorfor selskabets kostpriser er eksponeret overfor udviklingen i valutakursen. Denne risiko afdækkes via finansielle instrumenter (terminsforretninger) for, at fastlåse kostpriserne og derigennem skabe ro omkring Selskabets pengestrømme.

Anvendelsen af metaller, som er påvirket af betydelige prisudsving på råvaremarkederne, udgør en særlig risiko, idet umiddelbare prisstigninger kun i begrænset omfang kan indregnes i salgsprisen på koncernens produkter. Der er herudover ikke identificeret risici, som afviger fra det sædvanlige.

### **Miljømæssige forhold**

Koncernen har i 2024 forsat med at investere yderligere i aktiviteter til at højne den bæredygtige profil. Herunder bl.a. opgraderingsprojekt med "Cradle to Cradle" 4.0 ift. re-certificeringen samt opstartet projektet med EPD. Foruden dette er der ligeledes blevet installeret solceller på taget, hvor det også er blevet besluttet at koncernens primære varmekilde på lokationen, skal skiftes fra naturgas til fjernvarme som forventes afsluttet primo 2025.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>66.950.733</b>	<b>51.569.244</b>
Distributionsomkostninger		(25.971.790)	(18.941.439)
Administrationsomkostninger		(33.691.322)	(30.416.262)
Andre driftsomkostninger		(1.221.176)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.066.445</b>	<b>2.211.543</b>
Andre finansielle indtægter		104.935	80.908
Andre finansielle omkostninger	3	(4.930.976)	(4.841.496)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.240.404</b>	<b>(2.549.045)</b>
Skat af årets resultat	4	(1.407.237)	(619.359)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>(166.833)</b>	<b>(3.168.404)</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	1.083.934	1.952.475
Erhvervede licenser		2.078.613	1.383.119
Goodwill		70.427.314	75.168.323
Udviklingsprojekter under udførelse	7	0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>73.589.861</b>	<b>78.503.917</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.355.627	14.092.836
Materielle aktiver under udførelse		417.956	0
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>11.773.583</b>	<b>14.092.836</b>
Deposita		1.351.156	1.331.104
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>1.351.156</b>	<b>1.331.104</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>86.714.600</b>	<b>93.927.857</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		114.510.286	107.503.788
<b>Varebeholdninger</b>		<b>114.510.286</b>	<b>107.503.788</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.454.496	18.695.720
Andre tilgodehavender	10	4.166.108	3.591.478
Periodeafgrænsningsposter	11	2.154.512	1.275.822
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.775.116</b>	<b>23.563.020</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.368.580</b>	<b>3.680.242</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>143.653.982</b>	<b>134.747.050</b>
<b>Aktiver</b>		<b>230.368.582</b>	<b>228.674.907</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	12	200.000	200.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		1.093.674	(868.779)
Overført overskud eller underskud		88.833.880	89.017.003
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>90.127.554</b>	<b>88.348.224</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>124.222</b>	<b>759.968</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>90.251.776</b>	<b>89.108.192</b>
Udskudt skat	13	1.034.000	1.031.000
Andre hensatte forpligtelser	14	412.000	400.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.446.000</b>	<b>1.431.000</b>
Bankgæld		21.115.700	28.805.100
Leasingforpligtelser		3.380.936	5.618.007
Anden gæld	15	1.617.110	1.724.868
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>26.113.746</b>	<b>36.147.975</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	9.923.132	10.478.617
Bankgæld		52.281.674	39.120.853
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.483.439	45.474.386
Skyldig skat		1.731.142	417.979
Anden gæld	17	4.137.673	6.495.905
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>112.557.060</b>	<b>101.987.740</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>138.670.806</b>	<b>138.135.715</b>
<b>Passiver</b>		<b>230.368.582</b>	<b>228.674.907</b>
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	22		
Dattervirksomheder	23		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	200.000	(868.779)	89.017.003	88.348.224	759.968
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(19.200)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	2.515.983	0	2.515.983	6.053
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	0	(637.557)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(553.530)	0	(553.530)	(1.332)
Årets resultat	0	0	(183.123)	(183.123)	16.290
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>1.093.674</b>	<b>88.833.880</b>	<b>90.127.554</b>	<b>124.222</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	89.108.192
Udbetalt ordinært udbytte	(19.200)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	2.522.036
Øvrige egenkapitalposter	(637.557)
Skat af egenkapitalbevægelser	(554.862)
Årets resultat	(166.833)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>90.251.776</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		6.066.445	2.211.543
Af- og nedskrivninger		10.408.655	9.805.992
Andre hensatte forpligtelser		12.000	20.000
Ændringer i arbejdskapital	18	(13.580.062)	5.352.938
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>2.907.038</b>	<b>17.390.473</b>
Modtagne finansielle indtægter		104.935	80.908
Betalte finansielle omkostninger		(4.930.976)	(4.841.496)
Refunderet/(betalt) skat		528.285	(736.384)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(1.390.718)</b>	<b>11.893.501</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(2.191.399)	(5.068.397)
Salg af immaterielle aktiver		1.233.246	300.000
Køb mv. af materielle aktiver		(2.217.193)	(1.713.833)
Køb af finansielle aktiver		0	(287.334)
Deposita		20.052	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(3.155.294)</b>	<b>(6.769.564)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(4.546.012)</b>	<b>5.123.937</b>
Optagelse af lån		0	2.551.566
Afdrag på lån mv.		0	(6.667.000)
Afdrag på leasingforpligtelser		(2.237.071)	(2.542.355)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		5.471.421	4.677.463
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>3.234.350</b>	<b>(1.980.326)</b>

<b>Ændring i likvider</b>	<b>(1.311.662)</b>	<b>3.143.611</b>
Likvider primo	3.680.242	536.631
<b>Likvider ultimo</b>	<b>2.368.580</b>	<b>3.680.242</b>
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	2.368.580	3.680.242
<b>Likvider ultimo</b>	<b>2.368.580</b>	<b>3.680.242</b>
<hr/>		

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	32.934.181	27.619.117
Pensioner	2.394.670	1.627.264
Andre omkostninger til social sikring	481.784	465.469
	<b>35.810.635</b>	<b>29.711.850</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	64	54

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	2.241.525	2.868.446
	<b>2.241.525</b>	<b>2.868.446</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	7.131.249	6.635.615
Afskrivninger på materielle aktiver	3.277.406	3.170.307
	<b>10.408.655</b>	<b>9.805.922</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	4.930.976	4.841.496
	<b>4.930.976</b>	<b>4.841.496</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.446.360	317.059
Ændring af udskudt skat	(551.862)	302.322
Regulering vedrørende tidligere år	(39.123)	(22)
Refusion i sambeskatning	551.862	0
	<b>1.407.237</b>	<b>619.359</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Overført resultat	(183.123)	(3.227.352)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	16.290	58.948
	<b>(166.833)</b>	<b>(3.168.404)</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	3.681.504	6.335.737	83.709.219	0
Overførsler	52.375	0	0	(52.375)
Tilgange	0	1.265.241	899.577	52.375
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.733.879</b>	<b>7.600.978</b>	<b>84.608.796</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.729.029)	(4.952.618)	(8.540.896)	0
Årets afskrivninger	(920.916)	(569.747)	(5.640.586)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.649.945)</b>	<b>(5.522.365)</b>	<b>(14.181.482)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.083.934</b>	<b>2.078.613</b>	<b>70.427.314</b>	<b>0</b>

## 7 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af en kunde- og markedsvendt it-plattform. Systemet er færdigudviklet og i drift i 2024.

Ledelsen har store forventninger til platformens anvendelse og har ikke identificeret nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

## 8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	32.788.793	0
Tilgange	1.773.443	417.956
Afgange	(2.584.744)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>31.977.492</b>	<b>417.956</b>
Af- og nedskrivninger primo	(18.695.957)	0
Årets afskrivninger	(3.277.406)	0
Tilbageførsel ved afgange	1.351.498	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(20.621.865)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.355.627</b>	<b>417.956</b>
Ikke-ejede aktiver	7.437.425	0

## 9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	1.331.104
Tilgange	20.052
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.351.156</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.351.156</b>

## 10 Andre tilgodehavender

I andre tilgodehavender indgår pr. 31.12.2024 afledte finansielle instrumenter, der løbende måles til dagsværdi, med en positiv værdi på 1.481 t.kr., idet selskabet med henblik på sikring af fremtidige pengestrømme vedrørende varekøb løbende indgår valutakontrakter i USD med sin sædvanlige bankforbindelse. På statusdagen udgør den nominelle værdi af sikringen 14.400 t.USD, svarende til 99.417 t.kr

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter af forudbetalte omkostninger.

## 12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære anparter	200.000	1	200.000
	<b>200.000</b>		<b>200.000</b>

### 13 Udskudt skat

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle aktiver	331.000	457.000
Materielle aktiver	320.000	381.000
Tilgodehavender	474.000	281.000
Hensatte forpligtelser	(91.000)	(88.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.034.000</b>	<b>1.031.000</b>

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	1.031.000	901.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(551.862)	302.322
Indregnet direkte på egenkapitalen	554.862	(172.322)
<b>Ultimo</b>	<b>1.034.000</b>	<b>1.031.000</b>

### 14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

### 15 Anden gæld (langfristet)

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	1.617.110	1.600.510
Anden gæld i øvrigt	0	124.358
	<b>1.617.110</b>	<b>1.724.868</b>

Anden gæld i øvrigt under langfristede gældsforpligtelser omfatter udstedte tegningsretter til medarbejderne, som et led i en incitamentsaflønningsordning. Medarbejderne har ret til at tegne 11.250 aktier i selskabet, svarende til 1,875% af aktiekapitalen. Tegningsretterne kan udnyttes senest 30. december 2029 til en tegningskurs på 208,33 kr. Medarbejderne skal være ansat i virksomheden på tegningstidspunktet for at kunne udnytte tegningsretterne. Der er ikke knyttet yderligere betingelser hertil.

## 16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Bankgæld	7.689.400	7.689.400	21.115.700	6.667.000
Leasingforpligtelser	2.233.732	2.789.217	3.380.936	0
Anden gæld	0	0	1.617.110	1.617.110
	<b>9.923.132</b>	<b>10.478.617</b>	<b>26.113.746</b>	<b>8.284.110</b>

Langfristet anden gæld består af skyldige indefrosne feriepenge. Afregningsprofilen for de indefrosne feriepenge afhænger af medarbejdernes pensions- eller fratrædelsestidspunkt, og dermed kan opgørelsen af restgælden efter 5 år ikke oplyses. Herudover er den ingen langfristede forpligtelser der forfalder efter 5 år.

## 17 Anden gæld (kortfristet)

	2024 kr.	2023 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.125.682	3.330.860
Afledte finansielle instrumenter	0	1.040.923
Anden gæld i øvrigt	1.011.991	2.124.122
	<b>4.137.673</b>	<b>6.495.905</b>

## 18 Ændring i arbejdskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring i varebeholdninger	(7.006.498)	985.211
Ændring i tilgodehavender	(3.212.096)	9.097.830
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.361.468)	(4.730.103)
	<b>(13.580.062)</b>	<b>5.352.938</b>

## 19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	15.732.740	21.724.943

## 20 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med BE-Furnipart Holding ApS som administrationselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har stillet virksomhedspant overfor Nordea på 29.000 t.kr. med pant i fordringer, varelagre, driftsmateriel mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 154.206 t.kr.

Andre anlæg mv. finansieret ved finansiel leasing er indregnet med en regnskabsmæssig værdi på 5.709 t.kr.

### 22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 23 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Furnipart A/S	Favrskov	A/S	99,76

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Administrationsomkostninger		(61.038)	(54.920)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(61.038)</b>	<b>(54.920)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.401.743	(1.432.338)
Andre finansielle indtægter	2	19.264	79.875
Andre finansielle omkostninger		(2.039.505)	(2.328.059)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(679.536)</b>	<b>(3.735.442)</b>
Skat af årets resultat	3	496.413	508.090
<b>Årets resultat</b>	4	<b>(183.123)</b>	<b>(3.227.352)</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		118.401.927	121.481.398
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>118.401.927</b>	<b>121.481.398</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>118.401.927</b>	<b>121.481.398</b>
Andre tilgodehavender		0	1.103.475
Tilgodehavende skat		368.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		457.290	825.149
<b>Tilgodehavender</b>		<b>825.290</b>	<b>1.928.624</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>825.290</b>	<b>1.928.624</b>
<b>Aktiver</b>		<b>119.227.217</b>	<b>123.410.022</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		89.927.554	88.148.224
<b>Egenkapital</b>		<b>90.127.554</b>	<b>88.348.224</b>
Bankgæld		19.586.500	26.253.500
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>19.586.500</b>	<b>26.253.500</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	6.667.000	6.667.000
Bankgæld		2.742.818	1.708.329
Leverandører af varer og tjenesteydelser		103.345	115.910
Skyldig skat		0	317.059
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.513.163</b>	<b>8.808.298</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>29.099.663</b>	<b>35.061.798</b>
<b>Passiver</b>		<b>119.227.217</b>	<b>123.410.022</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	9		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	0	88.148.224	88.348.224
Værdireguleringer	0	1.962.453	0	1.962.453
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(7.980.800)	7.980.800	0
Overført til reserver	0	4.616.604	(4.616.604)	0
Årets resultat	0	1.401.743	(1.584.866)	(183.123)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>89.927.554</b>	<b>90.127.554</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Selskabet beskæftiger ingen ansatte udover direktionen, som ikke modtager vederlag.

## 2 Andre finansielle indtægter

### 3 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(39.123)	0
Refusion i sambeskatning	(457.290)	(508.090)
	<b>(496.413)</b>	<b>(508.090)</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Overført resultat	(183.123)	(3.227.352)
	<b>(183.123)</b>	<b>(3.227.352)</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	123.695.571
Tilgange	1.537.133
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>125.232.704</b>
Overførsler	(2.214.173)
Egenkapitalreguleringer	1.962.453
Afskrivninger på goodwill	(5.369.553)
Andel af årets resultat	6.771.296
Udbytte	(7.980.800)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.830.777)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>118.401.927</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2024 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2024 kr.</b>
Bankgæld	6.667.000	6.667.000	19.586.500	6.667.000
	<b>6.667.000</b>	<b>6.667.000</b>	<b>19.586.500</b>	<b>6.667.000</b>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på royalties for disse selskaber.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret kapitalandele. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene aktierne er udgør 118.402 t.kr. pr. 31.12.2024.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders engagement med Nordea med en samlet kreditramme på 68.574 t.kr. Bankengagementer i tilknyttede virksomheder udgør 49.539 t.kr. pr. 31.12.2024.

## 9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
